

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 005/2023**

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Tecidos, Aviamentos, Material para artesanato e armarinho em geral, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Portalegre RN.

LISTA DE VENCEDORES:

Proponente / Fornecedor Representante	CNPJ
D F DE S SILVA EDIVANNILDO DE LIMA	04.599.190/0001-66
F N FERNANDES & CIA LTDA JOÃO LUCAS GOMES CAVALCANTE	40.800.864/0001-02

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

VALOR GLOBAL: R\$ 505.681,10 (quinhentos e cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais e dez centavos).

Item	D F DE S SILVA CNPJ: 04.599.190/0001-66 R DA INDEPENDENCIA, 1162 TERREO - CENTRO, PAU DOS FERROS - RN, CEP: 59900-000	Unidade	Qntd.	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição				
1	ALFINETE DE CABEÇA Nº29 CX COM 100 UND Marca: BRW	CAIXA	46	12,00	552,00
2	ALFINETE TIPO BROCHE Nº000 PACOTE COM 100UND Marca: CORRENTE	PCT	130	17,50	2.275,00
3	ARGOLA – TAMANHO P – M - G Marca: RITAS	UND	130	4,40	572,00
4	BALÃO JUNINO PQ Marca: IMPORT FEST	UND	400	35,00	14.000,00
5	BALÃO JUNINO MD Marca: IMPORT FEST	UND	230	20,00	4.600,00
6	BALÃO JUNINO GR Marca: IMPORT FEST	UND	230	40,00	9.200,00
7	BANDEIROLA EM CORDÃO PLÁSTICA OU TNT – MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,5 X 13 LARGURA COM 10 METROS Marca: IMPORT FEST	PCT	600	5,40	3.240,00
8	BALÃO TIPO BEXIGA Nº 6,5 CORES DIVERSAS PACOTE COM 50UND Marca: FESTBOL	PCT	315	11,50	3.622,50
9	BALÃO TIPO BEXIGA Nº 7,0 CORES DIVERSAS PACOTE COM 50UND Marca: FESTBOL	PCT	305	9,50	2.897,50
10	BALÃO TIPO BEXIGA Nº 9,0 CORES DIVERSAS PACOTE COM 25UND Marca: FESTBOL	PCT	20	15,50	310,00
11	BARBANTE FITILHO DE RAFIA PLÁSTICO PARA AMARRAÇÃO - ROLO COM APROXIMADAMENTE 450 METROS POR ROLO (450 METROS POR KG) Marca: SISALTEC	UND	260	28,00	7.280,00
12	BARBANTE DE JUTA – 500G COM APROXIMADAMENTE 725MTS Marca: SISALTEC	UND	110	48,00	5.280,00
13	BARBANTE COLORIDO 85% ALGODÃO, 15% OUTRAS FIBRAS. Nº 06 – 600G APROXIMADAMENTE 610MT Marca: EUROROMA	UND	140	25,00	3.500,00
14	BARBANTE SISAL FIO 500MTS 2MM Marca: SISALTEC	UND	120	18,00	2.160,00



15	BICO BORDADO BRANCO ESTREITO PEÇA C13,7MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: TRADER	PEÇA	95	34,92	3.317,40
16	BICO BORDADO BRANCO LARGO PEÇA C13,7MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: TRADER	PEÇA	98	42,04	4.119,92
17	BICO BORDADO LARGO C/PASSA FITA PEÇA 10MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: TRADER	PEÇA	108	34,92	3.771,36
18	BICO LARGO INGLÊS Nº 5 PEÇA 13,7MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: TRADER	PEÇA	104	22,65	2.355,60
19	BICO LARGO INGLÊS Nº 6 PEÇA 13,7MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: TRADER	PEÇA	80	35,94	2.875,20
20	BICO LARGO INGLÊS Nº 7,6 PEÇA 13,7MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: TRADER	PEÇA	90	43,23	3.890,70
21	BICO MULHER RENDEIRA FINO PEÇA 10MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: TRADER	PEÇA	66	19,82	1.308,12
22	BICO MULHER RENDEIRA FINO COM PASSA FITA PEÇA 10MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: TRADER	PEÇA	60	31,88	1.912,80
23	BICO EM NYLON Nº 5 PÇA CM 50MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: NAJAR	PEÇA	66	31,53	2.080,98
24	BICO EM NYLON 37MM PÇA CM 50MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: NAJAR	PEÇA	70	49,33	3.453,10
25	BICO EM NYLON BRANCO LARGO PEÇA C50MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: NAJAR	PEÇA	66	56,97	3.760,02
26	BICO EM NYLON Nº 2 PC C50MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: NAJAR	PEÇA	70	43,23	3.026,10
27	BOTÕES PARA CAMISAS COM 4 FUROS – COR A ESCOLHER NO PEDIDO. Marca: BONOR	UND	570	1,00	570,00
28	BOTÃO DOURADO GRANDE EM PLÁSTICO REDONDO. Marca: BONOR	UND	430	2,40	1.032,00
29	BOTÃO DOURADO MÉDIO EM PLÁSTICO REDONDO. Marca: BONOR	UND	420	2,20	924,00
30	BOTÃO DOURADO PEQUENO EM PLÁSTICO REDONDO. Marca: BONOR	UND	320	2,00	640,00
31	BOTÃO MÉDIO PLÁSTICO – REDONDO – COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: BONOR	UND	200	1,20	240,00
32	BOTÃO GRANDE PLÁSTICO – REDONDO – COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: BONOR	UND	300	1,60	480,00
33	BOLA DE ISOPOR 50MM Marca: FRICALOR	UND	300	2,90	870,00
34	BOLA DE ISOPOR 75MM Marca: FRICALOR	UND	300	6,20	1.860,00
35	CANETA PARA TECIDO CORES VARIADAS – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: ACRILEX	UND	55	8,80	484,00
36	COLCHETES PARA CALÇAS MASCULINA Marca: BONOR	PAR	270	2,90	783,00
37	CHAPÉU DE PALHA MINI Marca: CASA DO CHAPEL	UND	530	2,40	1.272,00
38	CHAPÉU DE PALHA MÉDIO Marca: CASA DO CHAPEL	UND	370	11,50	4.255,00
39	CHAPÉU DE PALHA GRANDE. Marca: CASA DO CHAPEL	UND	265	15,00	3.975,00
40	ELÁSTICO Nº10 73%POLIÉSTER 27% ELASTODIENE (PÇ C/ 10 MT) COR- PREFERENCIALMENTE BRANCA, PODERÁ SER ALTERADA NO MOMENTO DO PEDIDO. Marca: ZANOTE	PEÇA	85	11,80	1.003,00
41	ELÁSTICO Nº12 73%POLIÉSTER 27% ELASTODIENE (PÇ C/ 10 MT) COR- PREFERENCIALMENTE BRANCA, PODERÁ SER ALTERADA NO MOMENTO DO PEDIDO. Marca: ZANOTE	PEÇA	35	13,50	472,50



42	ELÁSTICO Nº14 73%POLIÉSTER 27% ELASTODIENE (PÇ C/ 10 MT) COR- PREFERENCIALMENTE BRANCA, PODERÁ SER ALTERADA NO MOMENTO DO PEDIDO. Marca: ZANOTE	PEÇA	35	17,90	626,50
43	ELÁSTICO Nº30 MM X 25 METROS ELÁSTICO CHATO, PARA SHORTS, COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35% ELASTODIENO 40 MM X 25 M. Marca: ZANOTE	PEÇA	57	29,00	1.653,00
44	ELÁSTICO Nº40 MM X 25 METROS ELÁSTICO CHATO, PARA SHORTS, COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35% ELASTODIENO 40 MM X 25 M. Marca: ZANOTE	PEÇA	67	34,00	2.278,00
45	ENTRETELA TERMOCOLANTE 100% POLIÉSTER – 45CM A 50CM LARGURA. Marca: BDO	MT	55	12,50	687,50
46	ENTRETELA 10 CM, ROLO 50 METROS ENTRETELA PLÁSTICA, 10 CM DE LARGURA, ROLO COM 50 M, EM 100% POLIETILENO Marca: BDO	ROLO	26	11,00	286,00
47	FIO PARA OVERLOCK (CONE GRANDE E DE PLÁSTICO) COM MÍNIMO DE 750 GRAMAS, 100% POLIÉSTER TEXTURIZADO. COSTURA MÁQUINAS PONTO OVERLOCK, INTERLOCK E GALONEIRAS. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: CORRENTE	UND	135	8,00	1.080,00
48	FITILHO PARA LAÇO DE PRESENTE 5MM EM ROLO, CORES VARIADAS. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: ALBANO	UND	720	15,00	10.800,00
49	FITA PLÁSTICA LISA 30MMX50M PARA LAÇOS E PRESENTES. CORES DIVERSAS A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: ALBANO	UND	180	23,00	4.140,00
50	FITA PLÁSTICA ESTAMPADA 30MMX50M PARA LAÇOS E PRESENTES. CORES DIVERSAS A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: ALBANO	UND	80	35,00	2.800,00
51	FITA METALOIDE – 30MM X 50MT CORES DIVERSAS A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: ALBANO	UND	120	13,90	1.668,00
52	FITA DE CETIM Nº 00 – PEÇA 100 METROS. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: NAJAR	UND	85	32,00	2.720,00
53	FITA DE CETIM Nº 01 – PEÇA 100 METROS. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: NAJAR	UND	80	19,00	1.520,00
54	FITA DE CETIM Nº 02 – PEÇA 50 METROS. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: NAJAR	UND	75	15,00	1.125,00
55	FITA DE CETIM Nº 03 – PEÇA 50 METROS. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: NAJAR	UND	100	25,00	2.500,00
56	FITA DE CETIM Nº 05 – PEÇA 50 METROS. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: NAJAR	UND	85	31,00	2.635,00
57	FITA DE CETIM Nº 07 – PEÇA 50 METROS. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: NAJAR	UND	10	39,00	390,00
58	FITA DE CETIM Nº 09 – PEÇA 50 METROS. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: NAJAR	UND	75	45,00	3.375,00
59	FITA FLORAL VERDE COM 27 METROS. Marca: FLOR ARTE	UND	70	16,50	1.155,00
60	FITA MESCLADA Nº 05 – PEÇA COM 10 METROS – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: ALBANO	UND	60	16,00	960,00
61	FITA METRICA EM PVC PARA COSTURA COM 1,5CM Marca: TRADER	UND	22	5,90	129,80
62	FITA VOAL Nº 5 E 9 – 10 METROS. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: REGINA	PEÇA	43	61,00	2.623,00



63	FRANJA DOURADA/PRATA 50MM – PEÇA COM 10MTS. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: TRADER	PEÇA	50	68,00	3.400,00
64	FRANJA 50MM – PEÇA COM 10MTS COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: TRADER	PEÇA	45	68,00	3.060,00
65	ILHÓS 65 MM PACOTE 100 UNIDADES ILHÓS DE PLÁSTICO GRANDE, PACOTE COM 100 UNIDADES, 65 MM DE DIÂMETRO E TAMANHO INTERNO DE 43 MM, COR A ESCOLHER NO PEDIDO Marca: BONOR	PCT	3	93,00	279,00
66	JUTA NATURAL TRAMA MÉDIA P-9 – LARGURA 1MT Marca: JUTA E C&A	MT	250	29,00	7.250,00
67	JUTA COM FIOS DOURADOS P-9 – LARGURA 1MT Marca: JUTA E C&A	MT	170	37,00	6.290,00
68	JUTA COLORIDA MÉDIA P-9 – LARGURA 1MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: JUTA E C&A	MT	180	35,00	6.300,00
69	LANTEJOULA 6MM PEÇA COM 50MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: LANTECOR	PEÇA	25	46,00	1.150,00
70	LANTEJOULA 8MM PEÇA COM 50MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: LANTECOR	PEÇA	25	50,00	1.250,00
71	LANTEJOULA 6MM PACOTE 500G Marca: LANTECOR	PCT	31	98,00	3.038,00
72	LINHA DE ALGODÃO 4000 JARDS COR BRANCA LINHA PARA COSTURA RETA 120, 4000 JARDS, CONE DE PLÁSTICO- COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: CORRENTE	UND	90	6,30	567,00
73	LINHA DE COSTURA 100% POLIÉSTER (COMP. 1.300 MT) - COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: CORRENTE	UND	80	7,00	560,00
74	MANTA ACRÍLICA, PERLON FILTROS, GRAMATURA 80G POR M ² . LARGURA 1,40M Marca: BDO	MT	270	13,30	3.591,00
75	MALHA TENSIONADA LYCRA – PEÇA 10 METROS COR A COMBINAR NO PEDIDO Marca: SO MALHAS	PEÇA	180	128,00	23.040,00
76	MEIA PÉROLA DE ABS 1ª LINHA – 3 MM – PACOTE COM 200 UNIDADES – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: LADEIRA	PCT	50	53,00	2.650,00
77	MEIA PÉROLA DE ABS 1ª LINHA – 4 MM – PACOTE COM 200 UNIDADES – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: LADEIRA	PCT	50	87,00	4.350,00
78	MEIA PÉROLA DE ABS 1ª LINHA – 6 MM – PACOTE COM 200 UNIDADES – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: LADEIRA	PCT	30	53,00	1.590,00
79	MEIA PÉROLA DE ABS 1ª LINHA – 8 MM – PACOTE COM 200 UNIDADES – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: LADEIRA	PCT	30	50,00	1.500,00
80	MIÇANGAS – CORES DIVERSAS PACOTES COM 100G – COR A COMBINAR NO PEDIDO Marca: LADEIRA	PCT	30	55,00	1.650,00
81	PALITO PARA PICOLÉ – PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: THEOTO	PCT	20	6,40	128,00
82	PLACA DE ISOPOR 100X50X20MM Marca: FRICALOR	UND	40	6,40	256,00
83	PLACA DE ISOPOR 100X50X30MM Marca: FRICALOR	UND	40	8,00	320,00
84	PLACA DE ISOPOR 100X50X40MM Marca: FRICALOR	UND	40	18,50	740,00
85	PASSAMANARIA PEÇA COM 50MT – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: TRADER	PEÇA	22	30,00	660,00



86	PASSA FITA – 2,0 CM DE LARGURA – PEÇA 13,7MT COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: TRADER	PEÇA	40	28,50	1.140,00
87	PEROLAS DE ABS 1ª LINHA – 3MM – PACOTE COM 200 UNIDADES – COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: LADEIRA	PCT	25	140,00	3.500,00
88	PEROLAS DE ABS 1ª LINHA – 4MM – PACOTE COM 200 UNIDADES – COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: LADEIRA	PCT	25	104,00	2.600,00
89	PEROLAS DE ABS 1ª LINHA – 6MM – PACOTE COM 200 UNIDADES – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: LADEIRA	PCT	25	94,00	2.350,00
90	PEROLAS DE ABS 1ª LINHA – 8MM – PACOTE COM 200 UNIDADES – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: LADEIRA	PCT	25	69,00	1.725,00
91	PINCEL CHATO, 0,5CM – Nº 0 - Marca: CASTELO	UND	74	6,00	444,00
92	PINCEL CHATO, 0,7CM – Nº 04 - Marca: CASTELO	UND	73	3,00	219,00
93	PINCEL CHATO, 0,8CM – Nº 06 - Marca: CASTELO	UND	70	3,50	245,00
94	PINCEL CHATO, 0,9CM – Nº 08 - Marca: CASTELO	UND	70	4,00	280,00
95	PINCEL CHATO, 1,0CM – Nº 10 - Marca: CASTELO	UND	79	4,50	355,50
96	PINCEL CHATO, 1,2CM – Nº 12 - Marca: CASTELO	UND	76	4,90	372,40
97	PINCEL CHATO, 1,5CM – Nº 14 - Marca: CASTELO	UND	70	5,50	385,00
98	PLÁSTICO ENCERADO LISO – CORES DIVERSAS A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: CIPATEX	MT	140	21,00	2.940,00
99	PLÁSTICO ENCERADO TRANSPARENTE LISO 0,20MM Marca: CIPATEX	MT	140	20,00	2.800,00
100	PLÁSTICO ENCERADO TRANSPARENTE LISO 0,15MM Marca: CIPATEX	MT	110	15,00	1.650,00
101	PLÁSTICO ENCERADO TIPO FACTUM. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: CIPATEX	MT	50	32,00	1.600,00
102	PLÁSTICO ENCERADO TIPO CORINE. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: CIPATEX	MT	95	15,00	1.425,00
103	ROLO ESCOLAR ESPUMA 4CM Marca: CASTELO	UND	21	12,00	252,00
104	SIANINHA 5MM – PEÇA COM 100MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: LULITEX	PEÇA	24	78,00	1.872,00
105	SIANINHA 7MM – PEÇA COM 100MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: LULITEX	PEÇA	24	158,00	3.792,00
106	SIANINHA 5MM – PEÇA COM 50MT. DOURADA Marca: LULITEX	PEÇA	24	61,50	1.476,00
107	SIANINHA 5MM – PEÇA COM 50MT. PRATA Marca: LULITEX	PEÇA	24	61,50	1.476,00
108	SOUTACHE – CORES DIVERSAS – 3MM ROLO COM 50 METROS. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: LULITEX	ROLO	22	35,00	770,00
109	SOUTACHE – CORES DIVERSAS – 1,8MM. ROLO COM 50 METROS. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: LULITEX	ROLO	22	32,50	715,00
110	SOUTACHE METALIZADO – 1,8MM – CORES DIVERSAS INCLUINDO OURO E PRATA. ROLO COM 50 MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: LULITEX	ROLO	22	31,50	693,00
111	SOUTACHE METALIZADO – 3MM – CORES DIVERSAS INCLUINDO OURO E PRATA. ROLO COM 50 MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: LULITEX	ROLO	22	36,00	792,00
112	TRINCHA ½ POLEGADA Marca: ATLAS	UND	10	4,50	45,00
113	TINTA PARA TECIDO – CORES DIVERSAS A DEFINIR NO PEDIDO. POTE COM 37ML. Marca: ACRILEX	UND	165	4,00	660,00



114	TINTA PVA PARA ARTESANATO. FOSCA OU BRILHANTE. COR A DEFINIR NO PEIDO. POTE COM 100ML Marca: ACRILEX	UND	125	4,00	500,00
115	TORÇAL FINO – PEÇA COM 20MTS. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: LULITEX	PEÇA	32	30,00	960,00
116	TORÇAL ESTILO CORDÃO DE SÃO FRANCISCO – 6MM PEÇA COM 10MTS. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: LULITEX	PEÇA	32	17,00	544,00
118	TECIDO CETIM LISO - 100% POLIÉSTER – COM LARGURA MÍNIMA DE 1,50 MT – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: CASA DE VALLE	MT	660	14,00	9.240,00
119	TECIDO CETIM ESTAMPADO - 100% POLIÉSTER – COM LARGURA MÍNIMA DE 1,50 MT – ESTAMPA E COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: CASA DE VALLE	MT	60	18,00	1.080,00
125	TECIDO – CHITA ESTAMPADA 100% ALGODÃO LARGURA 1.40 X 1.00 Marca: JULIANA	MT	1000	11,80	11.800,00
126	TECIDO – CHITÃO ESTAMPADO Marca: JULIANA	MT	400	19,00	7.600,00
135	TECIDO – PELÚCIA (FLANELA) 100 % ALGODÃO LISA – COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: CASA CHINA	MT	105	40,00	4.200,00
136	TECIDO – PELÚCIA (FLANELA) 100% ALGODÃO ESTAMPA – COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. ESTAMPA COM DETALHES NA COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: CASA CHINA	MT	50	48,00	2.400,00
139	TECIDO – VISCO MALHA (VISCOLAICRA) 80% ALGODÃO 20% ELASTANO LISA - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: WALETTEX	MT	190	33,00	6.270,00
141	TECIDO - MALHA ALGODÃO P.A 100% ALGODÃO COR LISA - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT - COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: SO MALHAS	MT	190	25,00	4.750,00
147	TECIDO – TACTEL 100% POLIÉSTER - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT - COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: MB TECIDOS	MT	110	25,00	2.750,00
149	TECIDO – P/ GUARDANAPO 100% ALGODÃO – COR – BRANCA - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT OBS: TECIDO SEM ESTAR ENRUGADO, E NÃO MUITO FINO. Marca: TEM TEM	MT	100	15,00	1.500,00
151	TNT 100% POLIPROPILENO - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: SANTA FE	MT	1100	4,30	4.730,00
152	TNT LAMINADO 100% POLIURETANO - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: SANTA FE	MT	80	12,50	1.000,00
153	TNT 100% POLIPROPILENO - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. ROLO COM 100MTS. COR A DEFINIR NO PEDIDO GRAMATURA 60 Marca: SANTA FE	ROLO	68	270,00	18.360,00
154	TNT 100% POLIPROPILENO - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. ROLO COM 50MTS. COR A DEFINIR NO PEDIDO GRAMATURA 40 Marca: SANTA FE	ROLO	60	148,00	8.880,00
155	TINTA SPRAY USO GERAL – 350 ML COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: TEK BOND	UND	110	17,50	1.925,00



156	TINTA SPRAY METÁLICA – 350ML. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: TEK BOND	UND	95	30,50	2.897,50
157	VELCRO – 100MM. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: HOOK & LOOP	MT	80	3,00	240,00
158	VERNIZ GERAL PARA ARTESANATO. POTE COM 100ML Marca: ACRILEX	UND	57	18,00	1.026,00
159	VERNIZ ACRÍLICO FOSCO PARA ARTESANATO. POTE COM 100ML Marca: ACRILEX	UND	57	10,30	587,10
160	VERNIZ SPRAY – FOSCO OU BRILHANTE – 300ML – DEFINIR NO PEDIDO Marca: TEK BOND	UND	75	17,00	1.275,00
161	VIÉS 35MM ESTAMPADO – 100% ALGODÃO PEÇA COM 20MTS – ESTAMPA E COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: DESTAK	UND	105	19,00	1.995,00
162	VIÉS 35MM LISO – 100% ALGODÃO PEÇA COM 20MTS. ESTAMPA E COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: DESTAK	UND	205	17,00	3.485,00
163	VIÉS 24MM ESTAMPADO – 100% ALGODÃO PEÇA COM 20MTS – ESTAMPA E COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: DESTAK	UND	100	14,50	1.450,00
164	VIÉS 24MM LISO – 100% ALGODÃO PEÇA COM 20MTS. ESTAMPA E COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: DESTAK	UND	160	12,40	1.984,00
165	ZÍPER COM 10 CM INVISÍVEL – COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO Marca: CASA DO ZIPER	UND	100	3,30	330,00
166	ZÍPER COM 15 CM INVISÍVEL – COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO Marca: CASA DO ZIPER	UND	100	3,60	360,00
167	ZÍPER COM 15/30 CM INVISÍVEL – COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO Marca: CASA DO ZIPER	UND	100	3,80	380,00
168	ZÍPER COM 50 CM INVISÍVEL – COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO Marca: CASA DO ZIPER	UND	100	5,30	530,00
Total do Proponente					374.594,10
Item	F N FERNANDES & CIA LTDA CNPJ: 40.800.864/0001-02 R DA INDEPENDENCIA, 1090 ***** - CENTRO, PAU DOS FERROS - RN, CEP: 59900-000	Unidade	Qntd.	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição				
117	TECIDO ALGODÃOZINHO CRU, 100% ALGODÃO, DUAS LARGURAS, PEÇA COM 50 METROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Marca: JARY	PEÇA	7	938,00	6.566,00
120	TECIDO JACGUARD LISO 2,80 ALTURA. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: JARY	MT	190	37,00	7.030,00
121	TECIDO JACGUARD ESTAMPAS DIVERSAS. 2,80 ALTURA. COR E ESTAMPA A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: JARY	MT	140	38,00	5.320,00
122	TECIDO JACGUARD BROCADO 2,80 ALTURA. COR E ESTAMPA A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: JARY	MT	160	45,00	7.200,00
123	TECIDO MALHA HELANCA – COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: PARNASSA	MT	220	19,00	4.180,00
124	TECIDO – FELTRO CORES DIVERSAS A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: JARY	MT	270	19,00	5.130,00



127	TECIDO CHEFRON RÚSTICO, COM MÍNIMO DE LARGURA DE 2,95 M, COMPOSIÇÃO 62% ALGODÃO E 38% POLIÉSTER. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: PARNASSA	MT	110	140,00	15.400,00
128	TECIDO FORRO BLACKOUT AUTO RELEVO, 100% POLIÉSTER, MÍNIMO DE LARGURA DE 2,80 M. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: PARNASSA	MT	110	36,00	3.960,00
129	TECIDO VOIL (VOAL) ESCALINE, TECIDO LEVE, COM TRANSPARÊNCIA, 100% POLIÉSTER, DE FIBRA LONGA E COM MÍNIMO DE 2,80 DE LARGURA – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: JARY	MT	160	25,00	4.000,00
130	TECIDO – POPELINE 50% POLIÉSTER 50 % ALGODÃO –COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: JARY	MT	130	34,50	4.485,00
131	TECIDO – OXFORD SEM STRESS - 100% POLIÉSTER – COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT – COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: PARNASSA	MT	140	25,00	3.500,00
132	TECIDO – VISCOSE 70% POLIÉSTER 30% ALGODÃO –COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT – ESTAMPA COM DETALHES NA COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: VICTOR BORDADO	MT	110	28,00	3.080,00
133	TECIDO – VELUDO 100% ALGODÃO – LISO – COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT - COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: XTRADE	MT	150	38,00	5.700,00
134	TECIDO – CRETONE 100% ALGODÃO – ESTAMPA INFANTIL – COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT - ESTAMPA COM DETALHES NA COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: TEXANA	MT	130	40,00	5.200,00
137	TECIDO – BRIM 95% ALGODÃO 5% POLIÉSTER – COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: JARY	MT	140	30,00	4.200,00
138	TECIDO – VISCO MALHA (VISCOLAICRA) 80% ALGODÃO 20% ELASTANO ESTAMPADO – COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT - ESTAMPA COM DETALHES NA COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: JARY	MT	190	31,00	5.890,00
140	TECIDO MALHA ALGODÃO P. A. 100% ALGODÃO - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT - ESTAMPA COM DETALHES NA COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: JARY	MT	190	32,00	6.080,00
142	TECIDO - MALHA FRIA P.V 35% POLIESTER E 35% VISCOSE - COR LISA - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT - COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: JARY	MT	70	28,00	1.960,00
143	TECIDO – MALHA DE LIGANETE 100% POLIAMIDAS ESTAMPA – COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT - ESTAMPA COM DETALHES NA COR A DEFINIR NO PEDIDO Marca: JARY	MT	190	38,00	7.220,00
144	TECIDO – MALHA DE LIGANETE 100% POLIAMIDAS - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT - COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: JARY	MT	110	40,00	4.400,00
145	TECIDO – MALHA MONTARIA 92% POLIÉSTER POLIAMIDAS - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT - COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: JARY	MT	60	85,00	5.100,00



146	TECIDO – GABARDINE TWEY 90% POLIÉSTER 10% ELASTANO COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT – COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: PARNASSA	MT	120	45,00	5.400,00
148	TECIDO – TRICOLINE 100% ALGODÃO - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. COR A DEFINIR NO PEDIDO. Marca: TEXANA	MT	110	51,60	5.676,00
150	TECIDO – RIBANA 100% ALGODÃO COR -- COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. COR A COMBINAR. OK Marca: JARY	MT	90	49,00	4.410,00
Total do Proponente					131.087,00

PORTALEGRE/RN, 24 de abril de 2023


JOSE ALAN DA SILVA FERNANDES
Pregoeiro Municipal